
 

Uchwała nr 217/XXXVI/2017 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 31 października 2017r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycieli realizujących obowiązki z różnych wymiarów zajęć w szkołach i punktach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy (tekst jedn. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz.730 i 935) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, 60) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Określa się: 

1. zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych; 

2. zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin. 

§ 2 

Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w punktach przedszkolnych, szkołach podstawowych 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin. 

§ 3 

Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również punkt 

przedszkolny. 

§ 4 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Gostynin, w 

zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do 

liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

 

 

 

 



L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. 2. 3. 

1. Dyrektor szkoły podstawowej  

liczba dzieci  

w szkole 

 do 100 8 godzin 

od 100  i więcej  

 

5 godzin 

2. 

Wicedyrektor szkoły podstawowej   

liczba dzieci  

w szkole 

powyżej 210 12 godzin 

 

§ 5 

Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 6 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustalonym dla 

stanowisk w art. 42 ust.3 ustawy -  Karta Nauczyciela według  wzoru: 

W = (x1 + x2+…) : (x1 : y1+ x2 :y2 + …)  

w którym litery oznaczają: 

W – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, 

x1, x2 … - tygodniową liczbę godzin zajęć poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 

organizacji szkoły, 

y1,y2 … - tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

– prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz – nauczycieli zatrudnionych w 

pełnym wymiarze zajęć, określoną dla poszczególnych stanowisk w art. 42 ust. 3 i 7 pkt 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela. 

Ilorazy x1:y1, x2:y2, … zawarte w ust. 1 przyjmuje się w zaokrągleniu do części setnych. 

2.Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 ustala się w pełnych 

godzinach w taki sposób, że czas zajęć w wymiarze poniżej 0,5 godziny pomija się, a czas zajęć w wymiarze co 

najmniej 0,5 godziny liczy się jako pełną godzinę zajęć. 

 

 



§ 7 

Godziny ponadwymiarowe nauczyciela, o którym mowa w § 6, rozlicza się od ustalonego  tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 8 

Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum jest dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 10 

Traci moc uchwała Nr 154/XXII/2004 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie określenia zniżki 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez dyrektorów i wicedyrektorów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gostynin.  

§ 11 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwała stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w artykule 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.). Zgodnie z brzmieniem wskazanych wyżej uregulowań ustawowych, 

organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową, określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Dla wspomnianych wyżej nauczycieli, którzy prowadzą 

zajęcia rozliczane według różnego tygodniowego pensum godzin, uchwała określa tzw. uśrednione pensum. 

Przykładowy sposób ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć (pensum) dla 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin przedstawia się następująco: 

a) Gdy nauczyciel realizuje łącznie 29 godz., w tym 16 godz. według pensum 18- godzinnego i 13 godz. 

według pensum 26-godzinnego to: 

   16+13                29 

W   =                                                   =        =   29 : 1,39 = 20,86 ≈ 21 

     16 : 18 + 13 : 26        0,89 + 0,5 

Pensum – 21, a więc pozostałe 8 godz. to godziny ponadwymiarowe. 

b) Gdy nauczyciel realizuje łącznie 19 godz., w tym 15 godz. według pensum 18-godzinnego i 4 godz. według 

pensum 22-godzinnego to: 

   15+4              19 

W  =                                                   =       =  19 : 1,01 = 18,81 ≈ 19 

      15 :18 + 4 : 22      0,83 + 0,18 

Pensum – 19, a więc brak godzin ponadwymiarowych. 

c) Gdy nauczyciel realizuje łącznie 20 godz., w tym 17 godz. według pensum 18-godzinnego, 2 godz. według 

pensum 26-godzinnego i 1 godz. według pensum 22-godzinnego to: 

   17+2+1              20 

W  =                                                        =                                          = 20 : 1,07 = 18,69 ≈ 19 

                 17 : 18 + 2 : 26 + 1 : 22                 0,94 + 0,08 + 0,05 

Pensum – 19, a więc pozostała 1 godz. to godzina ponadwymiarowa. 

Ponadto uchwała stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w artykule 42 ust. 7 pkt 2  Karty 

Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.). Zgodnie z przywołanym przepisem organ prowadzący 

szkołę lub placówkę oświatową określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, w zależności od 

wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy. 

 

 


